Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domi
19.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000041979

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059658
PAGINAS 1 DE 1

ngo
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10004929
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

NRO DE COLADA: 605463
ID 807
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ‘ UN | Observaciones
QuIMICO
18.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,826 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,423 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 471,476 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 607,325 MPa NTE INEN 2167
18.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,288 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,111 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,723 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,585 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
19.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad

N1 —

i | =

institulo Seuatoriane de Normai

T NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

19.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059659
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDQO: 10004929
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042018

NRO DE COLADA: 606095

ID 376

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

20.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

20.08.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,088 mm2 NTE INEN 2167

20.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 486,352 MPa NTE INEN 2167

20.09.2016 RESISTENCIA 560,0 646,070 MPa NTE INEN 2167

20.09.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,290 % NTE INEN 2167

20.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167

20.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

20.09.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,321 mm NTE INEN 2167

20.09.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,797 mm NTE INEN 2167

20.09.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,525 mm NTE INEN 2167

20.09.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

20.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Instituto

liz:
‘cuto' ano 1- normalizacion

TE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059660
PAGINAS 1 DE1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 19.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10004929
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 605698
ID 370
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observacicnes
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06 ‘
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 469,742 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 618,307 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,750 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,944 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 072 0,973 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,755 mm NTE INEN 2167
19.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, No estd orizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO
ACERIA DEL ECUADOR C

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

17.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

DE CALIDAD
A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059578

PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

No PEDIDO: 10004911

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041873

NRO DE COLADA: 605972

D 95

r Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones

QUIMICO

19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.09.2016 o% MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,512 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.09.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 480,423 MPa NTE INEN 2167

19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 654,058 MPa NTE INEN 2167

19.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167

19.09.2016 DOBLADC Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,040 mm NTE INEN 2167

19.09.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 1,063 mm NTE INEN 2167

19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,820 mm NTE INEN 2167

19.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita
A

CERIA DEL ECUA

Selio de Calidad

| \ iad \
q-\ M\

|nstituto Ecuvatoriane de Normalizacion
e xamanarg

TTNTE INEN 2167

certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de con
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMO

-------- VANESEXY
BEEh

JEFP

)

T

AD LAMINA

formidad con sello de calidad NTE INEN 21 67, para
TRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

del Laboratorio. No S@&a&t%?adas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santc Domingo

17.10.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21.252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059580
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10004911

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404

NRO DE COLADA: 606500

ID 1658

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

03.10.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167

03.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 487,652 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016  RESISTENCIA 560,0 634,191 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,755 % NTE INEN 2167

03.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167

03.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

03.10.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,000 mm NTE INEN 2187

03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,693 mm NTE INEN 2167

03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,390 mm NTE INEN 2167

03.10.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Calidad
Y el N
% N\
\nstituto Ecuatoriano de Mormalizacién

Observacion:

~ NTE INEN 2467

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No esta rizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del

Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
17.10.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059582
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10004911
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604472
ID 1132
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max | Min Resultado de Andlisis | UN | Observacicnes
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,223 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,821 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08B
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 44,003 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 58,080 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,200 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2018  ALTURA RESALTES 1,26 1,843 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,095 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Sello de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
AN — A
kN .Y
instituto Ecuatoriano de Normalizacion
Observacion: NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

17.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059584
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10004911

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 606064
1D 384
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion 1 Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 4200 467,449 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 620,063 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
19.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,950 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 0,880 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,770 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
LY — N
*\ - " 2
Institute Ecvatoniano ¢ Mormalizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059586
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

17.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000042404

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10004911
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

NRO DE COLADA: 606393
ID 640
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Andlisis UN l Observaciones
QUIMICO

03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTRCOME

03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

03.10.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167

03.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 473,432 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016  RESISTENCIA 560,0 642,775 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 19,100 % NTE INEN 2167

03.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167

03.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

03,10.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,227 mm NTE INEN 2167

03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,710 mm NTE INEN 2167

03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,580 mm NTE INEN 2167

03,10.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
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Instituta Ecuatoniane de tormalizagion

“TNTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio.
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